Чалпинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Исполнительный комитет

района
ул. Центральная, д.39,

с. Чалпы, 423324
Тел. (8-5592) 35-5-46,
факс (8-5592) 35-5-46

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Азнакай муниципаль районы

Чалпы авыл жирлеге
башкарма комитеты

Узэк урам, 39,
Чалпы авылы, 423324
Тел. (8-5592) 35-5-46,
факс (8-5592)35-5-46

Chal.Azn@tatar.ru ChaLAzn^tatanru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от « 17 » июня 2022 год № 11

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Чалпинского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан от 14.02.2022 №7 «Об
утверждении формы проверочного листа (списков
контрольных вопросов), применяемого при
осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории муниципального
образования «Чалпинское сельское поселение»
Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
27.10.2021 №1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию,
общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению,
применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев
обязательного применения проверочных листов», Исполнительный комитет
Чалпинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Чалпинского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от
14.02.2022 №7 «Об утверждении формы проверочного листа (списков
контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования
«Чалпинское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан» следующие изменения:

- форму проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемого
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на
территории муниципального образования «Чалпинское сельское поселение»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан изложить в новой
редакции, согласно приложению.

mailto:Chal.Azn@tatar.ru

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.rn и
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу:
http://aznakaevo.tatar.ru//.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ГлаваЛ р  А.М.Мухаметшин

http://pravo.tatarstan.rn
http://aznakaevo.tatar.ru//

Приложение №1 к постановлению
Исполнительного комитета Чалпинского
сельского поселения
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан
от «17» июня 2022 №11

Отметка о размещении (дата и учетный
номер) сведений о контрольном (надзорном)
мероприятии в ЕРКНМ, QR-код

ФОРМА
проверочного листа (списка контрольных вопросов),

применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории муниципального образования «Чалпинское сельское

поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

Реквизиты правового акта об утверждении настоящей формы проверочного листа
(списка контрольных вопросов) (далее - проверочный лист):

Постановление Исполнительного комитета Чалпинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от «14» 02. 2022 № 7 «Об
утверждении формы проверочного листа (списков контрольных вопросов),
применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории муниципального образования «Чалпинское сельское поселение»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан».

Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяется должностным
лицом при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования
«Чалпинское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан.

Категория риска, класс (категория) опасности, позволяющие однозначно
идентифицировать сферу применения проверочного листа:

Наименование органа муниципального контроля:
Исполнительный комитет Чалпинского сельского поселения Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан.
Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное

(надзорное) мероприятие:

Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального
предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной
государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес
регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование
юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной
государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов,
представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся
контролируемыми лицами:

Вид (виды) деятельности юридических лиц, физических лиц их типов и (или)
отдельных характеристик:

Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа
и(или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем производственные объекты:

Реквизиты распоряжения о проведении плановой проверки:

Учетный номер плановой проверки и дата присвоения учетного номера
проверки в едином реестре проверок:

Должность, фамилия и инициалы должностного лица, проводящего плановую
проверку и заполняющего проверочный лист:

Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований и (или)
требований, установленных законодательством, муниципальными правовыми актами,
ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении
юридическим лицом, физическим лицом обязательных требований, составляющих
предмет проверки:

о  к

я
О,
Оно«

X
3иоига
Онв
X
3ви
ВнСО

В
§шою<U
р ,н

с
В
В
В
£

Он
В Xв
3 sЙ ив IS
СО т>

§  яи иРч >.

W ЮЮ о в га н о

лв(Uч
«  S
В 5

■ м Ч,со га Ло м мВ о  оЙ ю мН (U Йо р, &,
> . Н В

о ;В
О  свв о.

вв
Оноив
Он
Он(Uн
(Я03 н о

5Воо,нУ
^ . оUев4 ю
чв
03гао,
с

о О о о1—< и !—| 1-4с; О О о оо
я а в ,oiо m о лец« D ►ич Й mсз
D,

4JО вв огч
Кго <DCQ 1-4"S Г-1
С & оU Я
* о гчЯ
я0>

аов
но

га4 в я<и п О ао В U но о га о
С tr АОО Он ш ни си гаОУ, га Л« Н
О н ей в0J Я мЧ0)о

оUо
CQО

О
со
<

вч(О
о вС-н во с;и со 2 S «ио U к Оня в в W га

Во
£
С

а
в в(U ч(1)LU Н о >ВCU а) О гаU‘ 2 Он к Он

ЗВввгаиою(UСХ
N
X3
Вв<и4я
Овгано
Ввв<D
Вчов
л03
о
4 о а
3
CQ

<и
Вв „ .
£3 и в  «

оа
«он

CD
sва
С

вчовгасо

«вв0Jвчо

CDгав
чо

Л
&<гао,и

о
2вв<D2
В
Пнв<Ц

В
В<L>
2
В
Онв
0J

нив

гаЧ

)В X

N5 и о, о
и  юи

Он

о о
Он

°  ота о н
в̂

"Й

g sч«
Он
2  Й с  Л

2<и
го

ейCQнОн ». - (U о
03
4
2
ч

юо
О

но
юга с4-
Он зВв

Оно
нв
Он
Он
(U
н
га и
н  о

>В
*■ °  й Он
Л нв ук*.оц
Он гао ч ч ю

« х
& 3Э в
& 1
2  sВ со

В
ч

К С4-.
Р  к  «
и S S
5 й  ё
2 * Э

ю <D Сй
Ч  О

CN

сЗ
Я

кч

*
CL,
<d4оCJ

X  О2 н
g о “
2 ^  §Л ей
2 хЧ иЮ га
О С1н f t

U C  S

о,онXCL

X
S
ОнонXо,
CL
н
га03 н
о  «  о а  н о
ои,га4ю
чX
сага
Он
С
1Г>

СП

О о оUh и и
о О о

д ЬЙо т. о
СУ <и л
0J с
ей П)

и
ей и .
Д сь»
го си

< н
kS Оиcs: о

S «•)
о; X
t=j »s S
о; ей XШ с-
О О сг!д у
о
и О.
О
X га
о н
hQ CD
t ?
<1>

ои
Щ
О

о о и
ои д

л
о ей >:и П;д X
S д Xд дд CD

щ
го VЕГ 2 Оч

ОUохл

Г'
00

СП

о(N
CN

К X X Xя
£ CN

но
к га нCJ
&
й
н
SЬйк ч ю
с
о  и Он
га к о «  га о.

оUоио
са
CDга«гаисо
<

га
£ с- ft Vrою

Xч

WонXчо
оасоX
О
О ,

С

4  о х о.CUс
>Х
5
3Xсо
XXо.онX
Оно.<Uн

X ок <-■
О, °о gн УKri CQ5 <и о. га
Рч« 5Н Xсога <С оан wо х>х я
О CD
6  5
о  о>, оо сигачю

оUо
Ьй
о

Ч й
sи « га <■>
f t о С, <- о

ьй о  X Xс

1Л>

о
оX X
CD4
* о,
CD
оа

^  2  о
Ьй о X

^  s5 сX е
О 5  ’X 5* га ^ о.

г-
со

о(N

Й £
й ^  хXX , X X
S гм

и о
Xганоо,

S Sо UXл
XXXXXр»

CQ Нw ей
£ ь
Й sX ЬЙЕ2 х<  ч ю

X
5 иXX5 Яч X
<D О
о  )Хо гах о.

хч XИногаX

*
Он
2 ей CQ
н <и

Д«о
со

оиодя<DCQноО)
3юо

Xмн

X
>л
§
S -

гаюга ю а, х ю л
О X

(N
сп

(Dta
ЧоX

Он И

/-N  Ога чн оо. ио о
<D
Он
CDX

_  м  „
О X  О

-  r SН X S

о?онXчо
оасоXо
Он

С

со
го

га«ноXXо

<D Xх га
я 2CD ЯЧ ага о,е[ га
>, «

2 я
CD *  X
О

ю
Онн
X
S

но оа о н
о  о

Л  Он
Он сза X X

ониочо
са

га
оано5Хо
&
>>оигач

гахо
!3 3
п * ft X X

§
У

чX
сога
Он

С
СП

Лч
CDО

оиоX►а
йXXXXX
2

гани
оао

U

оио«

с̂«гахсо
<

ечXX
CDЧ

CD (D
В у

40

CN

XX
Он

8X
Он
Он
(Dн

(D
Он

О  рг, Hi
о °И Xо X
CQ <и
(D Чга И га X со
<

Ониоа
£

Оио
оЛtJ<L)
О

я
ейноQ-
ей

й
ь
sи
ЯЧ

VD

соа>0-,
свЯо
JSЛD,
О(-окл
3яяяяя>>
2

г~-
00

£
осч
(N
"3-(N
но

яяаоняо,о.<ин
03
05 Н О

>Я
Ор,ьо
о
—л4 ю
чяи03о,

4 0

40

оUоио03о
03
Ьй
03ям

<
Sк
CUt;<Uоо
Я
оUо
CJ
hQ»=!
CD
CJ
оuо«о
и
Яс

оUоик0)

Он<U
CQн

ейяо>Я
ейа

Й

2 о
О  О ОЯ I®!
hQ

§ гп
я ^я  <4Я  <~Ч
я г~:>.2 cn

но

я D"

оиоял
§яяаяя
£

ейнCUсо
о

U

<иЯXси
в<U
Он

я
ейно
&
Й

Е—1
я « я ч ю
яо(UОн
гаяо

>Ягао.

я я
Оно ня ,,
Й- 8о.<ин

ьй га яга 2̂ о <
и

>Я
О
о .но
о_гачю
чясогао,
С

гм
in

кяяичVооя
оиоЬЙ
о-оч<ио
оио«ияяя

оиояяоч
к
Он<иCQ
£

гаяо
)Яга
Он

оио
ьйиАЧtuО

я У

оиоя
н0
ояяяяя>.
2

ган<исоо
О

<и
ЯяW
аи
Он

о
Г-*и

О 00
Я
нО

m
я ол
я CN
я ĉ i
в ’—1

2 (N
НО

о яейи Но с)
О ,О ейщ Нси ейей

« Н
ей ЯЯ «со N

< Ч
ю

яоа;
Я Он

ей
t=! Я
си Оо >яО ейс Он

Яя
Ононя
Оно,<ин
гасоно>яо
о .но
оычю
чя
са

я со
<
Wя я и ч и о о я
оL~о ЬЙ
онО

_  ч
га и
Он °
С  о ^  ио

ьй о я я я

оиояя<L>

Он<и
со
&

гаяо

оиоЬЙолч<ии

оиоял

t—
О О

2
m
оCN
(N

Я
Я
Яя я >р ^  2 CN

н о
я га н о
& н

■'3-
4 0

4 0

Я  ST

0 и  я л
1я я я  я я

о и о ЬЙ о  оа у га
§ Н
ей
Я со
<

§

я«ячю
я
о<и

Оня5 03яо
>Яга
Он

ыочч
Оно
С

яч

«У 3

о-(Uя

*
Он<ичоо
Xя
я
яя
&я

с и  C Q
В

«о чо Г- 00

s  о
о  ooд «£!л  ^
§ гп
^ о
* 3
Я <N К
ЙГ1 ^
2  CN

Ио
я
й  н о
&
Й £—1
я ы я ч ю £*"■» с
о<и

Он
й  к о

о  «
О йс о.

й  о;
Ш Я

О
Uhо«
ои<ий
йясо

<

но
>ЯоОн о
н  О

>, с
2 оСй UIч ою « о

t=J
М 0)
д °CQ
Сй ОО, U

С Р

ей Жо
>Д  ̂Л щгл ri

о ои, (-,
О Ои к
О  U

Яс
§

D4
03Но

оUоЕ _
Й 03
1 3
S

со
<Uей
ейдСО
<

lo
СП
сл

сп
СП
сК

«
оддд
§tr
Я
S
Онон
Sо.
Он<ин

к

И о<и
03а
03 Исо
<

(U <L>
а 8
8. §
о1-1 о к я о иS о я ы
а  о

> , о

я
й
н
с ;
О -
й
—
Й

Н

Я
«
я
ч

ю
> 1
я
О
Z J

0 ,

й
Я
О

> я
й
о , I"-
о ОО
U
о £
я СП
-Ц 1— |

ч О
й г ч...

а CN
я ’
я
я CN

Н
О

яя
Ононя
О,
Он

03
са н о >я о
ОннО
ои
й4 ю
чя
И
Й
Пн

с

ч<ич

о О о О г -U и и и
о О О О ОО
и Д « д *°!о д о hQCQ<U <и ч С П

ей
*

си
а д

Кг* оей о , я CN
Дсо

(UCQ
д
я (N

< Н о я ’ *
к*'"» и >>■>

с* о S CN
Д
Д<U

о
Д

Н
О

Ч «N д дCU ей д о ейО Д и Н
О О cd о О
д эДей КГ о D ,ей
о Он CQ Нси ей
о ей ей н
о Н ей до Д «
чCUО

Ои
О

CQО
и

со
<

д

о д >»
и h£ д
о о
И d 5 си
о Д си к Он
д S д д ейд
д

£Г
Д

дси
си
чси

я
о

5 д 3 О >яей (U о Й
О , д Он

<ия
3VOо

яч

W0
И

1чо
чюоо

чяИ
Й
Оня

Й
СОно>я к о

* & (Ц CJ
оU
йчю

ON

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверь
Должность _________________________________  /ФЛО.
Должность_________________________________ /ФЛО.

" " 20 г.

С проверочным листом ознакомлена):

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического

лица, инд ивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
___________________20__г. ______________________________________

(подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), провод ящего проверку)

___________________20__г. ______________ _ _ _________________
(подпись)

Копию проверочного листа получил(а):

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руковод ителя,
и ного должностного липа или уполномоченного представителя юрид ического

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
20 г.

(подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)

" " 20 г.
(подпись)